

## Jul & Nyårshälsning från BIV

Nu är det jul igen och nu är det jul igen... 🎵



Ja, tänk att vi redan är framme vid jul igen. Tiden går snabbt när vi har roligt!

Jag närmar mig 2 år som ordförande i BIV och jag måste säga att detta arbete är både roligt och inspirerande! Bara läs denna återblick av vad som hänt inom föreningen under hösten samt framåtblicken med vad vi har framför oss, så förstår ni säkert vad jag menar!

En mycket spännande nyhet är att vi under hösten har startat upp ett **försäkringsutskott** inom BIV. Detta utskott har deltagare både från försäkringsbolag, förmedlarfirmor och brandkonsulter och är ett mycket fint exempel där vi som organisation kan bidra i att ena och stärka flera delar inom branschen där det tidigare saknats en arena för denna typ av samarbete. Det gör mig extra varm i hjärtat när vår förening, genom samverkan, kan verka för bättre brandskydd, precis i enlighet med vår vision:

*”En hållbar och brandsäker framtid skapas genom samverkan och brandteknisk ingenjörsvetenskap.”*

I avseende på framtid så finns det ytterligare en nyhet som känns mycket spännande. Nämligen att vi under 2024 ämnar dela ut pris för bästa examensarbete inom området brandteknisk ingenjörsvetenskap! Detta pris har vi valt att kalla för Brandfacklan och tanken är att även detta blir ett årligen återkommande pris, likt vårt stipendium. Priskommitté är utsedd och kriterier är satta, nu inväntar vi bara nomineringar! För mer info se vår hemsida: <https://sfpe-biv.se/stipendier/>

På tal om nomineringar; ni har väl inte missat att vi just nu har möjlighet att nominera våra vänner, kollegor och bekanta till att få **BIV:s Stipendium 2024**. Syftet med stipendiet är att uppmuntra och uppmärksamma goda insatser inom det brandtekniska ingenjörssområdet. Möjligheten att nominera är öppen till den 28 januari.

Läs mer här: <https://sfpe-biv.se/dags-att-nominera-till-biv-stipendium-for-2023/>

För tidigare stipendiaterna och motiveringar se vårt eget ”Hall of fame” för brandteknisk ingenjörsvetenskap här: [https://sfpe-biv.se/\\_biv-stipendiet/](https://sfpe-biv.se/_biv-stipendiet/)



Något som inte är nytt, men ändå är ett fortsatt viktigt och pågående arbete inom föreningen, är remissarbetet avseende **Möjlighetens byggregler**. Boverket meddelar att planerat ikraftträdande är 1 januari 2025 samt att en extra remissrunda planeras till februari 2024 där delar av författningsförslaget kommer att ingå. Denna extra remiss beror bland annat på att flera remissinstanser, där vi var en av dem, avstyrkt tidigare förslag. Det gläder mig att se att vårt arbete gör skillnad och vi ser också fram emot att fortsätta detta påverkansarbete när den extra remissen publicerats. Håll utkik på vår hemsida och LinkedIn för kommande aktiviteter kring detta. Detta är dock inte allt påverkansarbete som skett under hösten. Vår remissgrupp har svarat på tre remisser:

- Föreskrifter för hantering av brandfarliga vätskor
- "SS-BBRAD"
- Boverkets föreskrifter och allmänna råd om certifiering av byggprojekteringsföretag.

Läs svaren här: <https://sfpe-biv.se/remissvar/>



Även våra **lokalgrupper** har varit aktiva då det har anordnats en semidigital lokalgruppsträff i Stockholm, Göteborg, Linköping och Karlstad, under oktober månad. Träffens tema var "Utmaningar och erfarenheter med brandskydd för batterienergilagrar" med olika perspektiv.

Dagen innan bjöd Räddningstjänsten Syd in lokalgruppen i syd till en träff på brandstationen "station Centrum" i Malmö med tema "Räddningstjänstens insatser och erfarenheter". Även här gläder kompetens- och erfarenhetsbyte mellan olika roller i samhället er ordförandes hjärta! Nätverkandet som sker på lokalgruppsträffarna är en viktig del av föreningens verksamhet!

På tal om nätverkande så vill jag också redan nu förbereda er på att det kommer ges lysande möjligheter för nätverkande och förkovring inom ämnet brandteknisk ingenjörsvetenskap under 2024! Vi kan nämligen nu avslöja att:

### **2024 års BIV konferens kommer hållas den 13-14 mars i Borås**

Det utlovas både mycket intressanta föredrag med en härlig mix mellan teori, erfarenheter från verkligheten och besök på RISE brandlab! Inbjudan kommer nå er under början av 2024!



Jag kan redan avslöja att delar av programmet på konferensen kommer vara redovisning av nya/uppdaterade **tillämpningsstöd**. Arbetet med fyra (!) sådana har pågått under året och nu är de alla så långt komna att de kommer presenteras på BIV-dagarna samt även skickas ut på remiss till er medlemmar. Följande arbeten får ni därför gärna förbereda er för att läsa igenom och skicka eventuella kommentarer på:

- Kunskapssammanställning inom området delaminering vid brand
- Stöd för tillämpning avseende kontroll av utförande och brandskydd under byggtid i trähus
- Stöd för tillämpning avseende fläkt i drift
- Uppdatering av befintligt stöd för CFD-beräkningar med FDS

Även resultatet från den Round Robinstudie om projektering av trähus som utförts bland konsulter inom föreningen har färdigställts under hösten och kommer att presenteras på BIV-dagarna. För dig som är otålig har du dock redan nu kunnat läsa några preliminära resultat i Bygg & Teknik nr 5 2023:

<https://sfpe-biv.se/wp-content/uploads/2023/11/Bernelius-Cronsioe-C.-Hansson-P.-McNamee-R.-RR-studie-om-brandprojektering-av-trahus-2023-1.pdf>

Ja, ni ser, det har hänt mycket även i höst och för allt detta vill jag **tacka alla er medlemmar!** Tack för allt ert engagemang och all er klokskap, speciellt tack till er som engagerar er i remisser, lokalgrupper, tillämpningsstöd, konferensplanering osv!

**Tillsammans skapar vi en hållbar och brandsäker framtid inom brandteknisk ingenjörsvetenskap!**

Så med det sagt vill jag och hela styrelsen önska er alla en riktigt fin jul och nyår! Hoppas den blir precis så som var och en av er önskar och där även möjlighet finns att ladda batterierna, så kör vi nya tag tillsammans 2024!

### **God Jul önskar BIV:s styrelse**

*Katja Cedergren (ord.), Pär Hansson (vice ordf.), Caroline Bernelius Cronsioe (sekr.), Robert McNamee (kassör), Maya Stål Söndergaard (ledamot), Helena Klasson (ledamot), Jesper Friholm (ledamot), Lina Åteg (ledamot), Sebastian Mets Wigenborg (stud. repr. LTU) och Ebba Thor (stud. repr. LTH)*

